
Ministero dell’Istruzione
C.P.I.A. 2 BERGAMO “Tullio De Mauro” Centro Provinciale Istruzione Adulti

Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG
Telefono 0363/303225

Codice Meccanografico: BGMM18600E - C.F. 93046800160
E-mail:  P.E.O.: bgmm18600e@istruzione.it; P.E.C.: bgmm18600e@pec.istruzione.it

Sito Web: www.cpiatreviglio.edu.it

Treviglio, 25 maggio 2021

PROGETTO FAMI

DECRETO CHIUSURA GRADUATORIE APPROVATE IL 23/10/2019 prot. n 3444

Il Dirigente Scolastico

VISTA la propria sottoscrizione quale partner di Progetto del mandato di delega a Regione

Lombardia della Convenzione di sovvenzione;

PRESO ATTO della sottoscrizione da parte di Regione Lombardia quale Ente Capofila della

Convenzione di sovvenzione controfirmata dal Ministero degli Interni;

VISTA la Comunicazione del  10/04/19 relativa all'inizio delle attività del Progetto a far

data dal 10/04/19;

VISTE le Linee Guida e le norme per la realizzazione degli interventi;

VISTO l’avviso pubblico per la predisposizione di una graduatoria di docenti esperti -

interni ed esterni alla pubblica amministrazione - nell’insegnamento dell’italiano L2

da utilizzare gli aa.ss. 2019/2021 per le esigenze dei corsi di lingua italiana a

stranieri cittadini di paesi terzi, organizzati nell’ambito del progetto FAMI, prot. n°

3121 del  3/10/2019.

VISTE il verbale del 23/10/2019 prot. n° 3444 con le graduatorie predisposte dalla

commissione istituita il 22/10/2019 prot. n° 3409;

VISTA la propria determina dirigenziale del 23/06/2020 prot. n° 2829, attraverso la quale

si è proceduto alla chiusura dei corsi FAMI attivati nell’anno scolastico 2019/2020 e

la chiusura dei contratti attivati con pagamento dei servizi prestati;

VISTA La Comunicazione di Regione Lombardia del 13/05/2021 (ns prot. n° 3017) con la

quale è stato trasmesso il documento “Modalità di realizzazione, rilevazione e

rendicontazione delle attività formative in DAD” approvato dall'Autorità

Responsabile del Fondo;

CONSIDERATA la necessità di riprogrammare le attività formative previste dal progetto a partire

dal giugno 2021 e fino alla scadenza del progetto stesso;

CONSIDERATA la necessità di poter completare le attività formative riprogrammate anche a

distanza, nel caso l’emergenza epidemiologica in atto dovesse portare a restrizione

locali o nazionali, e nei casi in cui le condizioni specifiche delle sedi di erogazione

delle attività non consentano la prosecuzione in presenza delle stesse nel rispetto

dei protocolli di sicurezza;

C.P.I.A. BERGAMO 2 "TULLIO DE MAURO" - AOO  - PR. U. N. 0003209 DEL 25/05/2021 - II.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0003209 DEL 25/05/2021 - II.5

mailto:bgmm18600e@istruzione.it
mailto:bgmm18600e@pec.istruzione.it
http://www.cpiatreviglio.edu.it


Ministero dell’Istruzione
C.P.I.A. 2 BERGAMO “Tullio De Mauro” Centro Provinciale Istruzione Adulti

Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG
Telefono 0363/303225

Codice Meccanografico: BGMM18600E - C.F. 93046800160
E-mail:  P.E.O.: bgmm18600e@istruzione.it; P.E.C.: bgmm18600e@pec.istruzione.it

Sito Web: www.cpiatreviglio.edu.it

CONSIDERATA quindi l’esigenza che i docenti esperti, sia interni che esterni alla pubblica

amministrazione, selezionati per svolgere le attività formative, abbiano esperienza,

e competenza nell’utilizzo della piattaforma di didattica a distanza in uso presso

l’istituzione scolastica (GSuite) e siano disponibili a proseguire le attività formative

anche a distanza, requisiti che non erano stati richiesti nel succitato avviso prot. n.

3121 del  3/10/2019;

CONSIDERATO che, con riferimento alle nuove esigenze organizzative necessarie per far fronte

all’attuale situazione di emergenza, le graduatorie predisposte sulla base del sopra

menzionato avviso risultano inutilizzabili per l’affidamento di nuovi incarichi;

VALUTATA la necessità di emanare un nuovo avviso pubblico per la predisposizione di una

graduatoria di docenti esperti - interni ed esterni alla pubblica amministrazione -

nell’insegnamento dell’italiano L2 da utilizzare gli aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022

per le esigenze dei corsi di lingua italiana a stranieri cittadini di paesi terzi,

organizzati nell’ambito del progetto FAMI, da erogare sia in presenza che a distanza.

DECRETA

La chiusura anticipata, dalla data del presento decreto, della validità delle graduatorie predisposte

dalla Commissione in data 23/10/2019 (verbale prot. n° 3444), in quanto nell’avviso pubblico di

selezione non erano stati richiesti:

- esperienza e competenza nell’utilizzo della piattaforma di didattica a distanza in uso presso

l’istituzione scolastica (GSuite)

- disponibilità a proseguire le attività formative anche a distanza.

Il Dirigente scolastico

Claudio Angelo Corbetta

C.P.I.A. BERGAMO 2 "TULLIO DE MAURO" - AOO  - PR. U. N. 0003209 DEL 25/05/2021 - II.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0003209 DEL 25/05/2021 - II.5

mailto:bgmm18600e@istruzione.it
mailto:bgmm18600e@pec.istruzione.it
http://www.cpiatreviglio.edu.it

		2021-05-25T08:43:37+0200
	CORBETTA CLAUDIO ANGELO




